
Werdenfelser Gaumeisterschaft Luftgewehr 2022

Luftgewehr Herrenklasse 1 1.10.10 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Degele Benedikt SG Bad Kohlgrub 99,7 97,6 102,0 99,4 398,7

2. Platz Zilk Christoph SSV / SG Krün 99,7 101,0 97,0 97,7 395,4

3. Platz Karg Peter ZSG Partenkirchen 99,0 97,4 100,7 97,5 394,6

4. Platz Flucht Thomas ASG Eschenlohe 98,5 96,0 99,5 97,6 391,6

5. Platz Gundlfinger Matthias SG Unterammergau 99,1 96,3 96,8 96,8 389,0

6. Platz Rudolf Philipp SSV / FSG Murnau 102,3 99,0 96,6 91,0 388,9

7. Platz Schedler Florian SSV / SG Bad Kohlgrub 99,6 98,1 94,5 95,5 387,7

8. Platz Wohlketzetter Jörg SSV / SG Lois. Eschenloh 95,7 94,4 99,7 96,7 386,5

9. Platz Schedler Rudi SSV / SG Bad Kohlgrub 92,4 96,9 95,7 101,1 386,1

10. Platz Bielmeier Korbinian SSV / SG Krün 96,0 94,2 96,8 95,9 382,9

11. Platz Neuner Christoph SG Wallgau 96,3 95,2 94,6 96,6 382,7

12. Platz Singer Martin SSV / SG Lois. Eschenloh 91,2 90,8 89,8 100,1 371,9

13. Platz Graf Florian ZSG Partenkirchen 89,7 93,4 96,7 91,1 370,9

14. Platz Conrad Florian SG Oberau 90,4 94,7 93,6 91,1 369,8

15. Platz Mühl Julian FSG Murnau 85,3 96,1 89,0 88,2 358,6

16. Platz Hornsteiner Lorenz SSV / FSG Mittenwald 89,1 87,1 84,9 88,4 349,5

17. Platz Buchwieser Leonhard ASG Eschenlohe 80,1 86,7 81,7 75,2 323,7

18. Platz Walter Christoph ASG Eschenlohe 78,3 79,6 65,5 75,5 298,9

Q Winter Florian SSV / FSG Murnau 93,5 96,8 94,4 90,6 375,3

Stöckelhuber Lukas FSG Murnau 0,0

Kayed Sebastian SG Bad Kohlgrub 0,0

Mangold Jakob SG Lois. Eschenlohe 0,0

Simon Anton SG Wallgau 0,0

Kuffner Luca SSV / ASG Eschenlohe 0,0

Dedler Stefan SSV / ASG Ettal 0,0

Bader Andreas SSV / SG Ohlstadt 0,0

Pixner Wilfried SSV / SG Lois. Eschenlohe 0,0

Heiland Felix SSV / ZSG Altenau 0,0

Seefried Fabian ZSG Partenkirchen 0,0



Herrenklasse 1 + 2 Mannschaft

1. Platz SSV Werdenfelser Lan 414009 1172,0

Zilk Christoph 395,4

Rudolf Philipp 388,9

Schedler Florian 387,7

2. Platz SSV Werdenfelser Lan 414009 1155,5

Wohlketzetter Jörg 386,5

Schedler Rudi 386,1

Bielmeier Korbinian 382,9

3. Platz SSV Werdenfelser Lan 414009 1096,7

Winter Florian 375,3

Singer Martin 371,9

Hornsteiner Lorenz 349,5

4. Platz ASG Eschenlohe 1 414003 1014,2

Buchwieser Leonhard 323,7

Walter Christoph 298,9

Flucht Thomas 391,6

5. Platz ZSG Partenkirchen 414021 765,5

Seefried Fabian 0,0

Graf Florian 370,9

Karg Peter 394,6

6. Platz SG Wallgau 414024 382,7

Neuner Christoph 382,7

Simon Anton 0,0

Brandtner Franz 0,0

Luftgewehr Damenklasse 1 1.10.11 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Klotz Christine ZSG Partenkirchen 96,1 99,2 102,1 94,9 392,3

2. Platz Wohlketzetter Franziska SSV / SG Lois. Eschenl 97,3 96,6 96,8 96,0 386,7

3. Platz Utschneider Sarah SG Bad Kohlgrub 94,8 100,2 91,3 95,8 382,1

4. Platz von Thurn und Taxis Alessandra FSG Murnau 96,6 92,6 98,2 93,9 381,3

Shaw Magdalena SG Unterammergau 0,0

Buchwieser Antonia ASG Eschenlohe 0,0



Luftgewehr Herrenklasse 2 1.10.12 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Dietzsch Richard SG Oberau 98,9 102,4 99,3 100,2 400,8

2. Platz Besel Andreas SG Ohlstadt 97,2 99,1 97,9 101,4 395,6

3. Platz Flucht Matthias ASG Eschenlohe 98,8 95,3 99,6 98,0 391,7

4. Platz Pleyer Franz SSV / SG Krün 97,1 95,9 95,2 103,1 391,3

5. Platz Schnitzbauer Johann SG Kuhflucht Farchant 97,3 96,9 92,7 101,0 387,9

6. Platz Röckl Anton ASG Eschenlohe 94,6 98,7 95,4 98,0 386,7

7. Platz Spindler Martin SG Unterammergau 89,9 94,9 91,9 96,1 372,8

8. Platz Breith Matthias SG Wallgau 86,6 83,3 84,3 81,5 335,7

9. Platz Eiter Bastian SG Wallgau 81,1 71,9 74,9 72,6 300,5

Brandtner Franz SG Wallgau 0,0

Luftgewehr Damenklasse 2 1.10.13 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Breith Kathrin SG Wallgau 100,0 95,1 96,8 92,8 384,7

Luftgewehr Herrenklasse 3 1.10.14 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:

1. Platz Schedler Gerhard SG Bad Kohlgrub 98,9 96,1 96,9 99,2 391,1

2. Platz Kuffner Karl-Heinz SSV / ASG Eschenlohe 96,2 98,6 97,8 95,2 387,8

3. Platz Mittner Ferdinand ZSG Partenkirchen 94,0 97,6 93,2 95,7 380,5

4. Platz Dedler Rochus SG Unterammergau 94,8 96,0 92,4 90,0 373,2

5. Platz Winter Alfred SSV / FSG Murnau 88,9 97,2 92,1 91,8 370,0

6. Platz Zimmermann Hermann SG Oberau 95,6 89,6 94,0 85,7 364,9

7. Platz Bielmeier Hubert SSV / FSG Mittenwald 89,5 84,4 86,3 99,3 359,5

8. Platz Motz Stefan ASG Eschenlohe 79,5 85,7 77,7 84,5 327,4

9. Platz Magin Stefan ASG Eschenlohe 71,7 70,1 76,5 78,1 296,4

10. Platz Brinkmann Albert ASG Eschenlohe 73,6 78,0 75,8 67,6 295,0

11. Platz Behling Wolfgang SG Wallgau 79,2 80,2 62,3 71,9 293,6

12. Platz Wendtlandt Michael SG Wallgau 56,3 70,2 75,4 87,3 289,2

Neuner Helmut SG Wallgau 0,0

Schwabe Thomas SSV / FSG Murnau 0,0



Herrenklasse 3 Mannschaft

1. Platz SSV Werdenfelser Land 414009 1117,3

Bielmeier Hubert 359,5

Kuffner Karl-Heinz 387,8

Winter Alfred 370,0

2. Platz ASG Eschenlohe 414009 918,8

Motz Stefan 327,4

Magin Stefan 296,4

Brinkmann Albert 295,0

3. Platz SG Wallgau 414024 582,8

Neuner Helmut 0,0

Behling Wolfgang 293,6

Wendtlandt Michael 289,2

Luftgewehr Damenklasse 3 1.10.15 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:

1. Platz Wohlketzetter Agnes SSV / SG Lois. Eschenl 94,7 96,5 97,7 96,2 385,1

Luftgewehr Herrenklasse 4 1.10.16 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Kriner Maximilian SSV / SG Klais 95,1 86,7 93,7 95,7 371,2

2. Platz Schedler Rudi SSV / SG Bad Kohlgrub 95,3 92,6 89,5 85,2 362,6

Herrenklasse 4 + 5 Mannschaft

1. Platz SSV Werdenfelser Lan 414009 1093,3

Kriner Maximilian 371,2

Schedler Rudi 362,6

Neuner Josef 359,5

Luftgewehr Herrenklasse 5 1.10.18 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Neuner Josef SSV / SG Krün 82,2 95,8 92,3 89,2 359,5

Hoffmann Bernhard FSG Mittenwald 0,0



Luftgewehr – Auflage Schüler 1.11.20

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Sörgel Emilian ZSG Altenau 94,8 92,0 186,8

2. Platz Huste Alea SG Farchant 87,7 91,8 179,5

Luftgewehr Schüler m 1.10.20

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Hoyer Sebastian SG Lois. Eschenlohe 93,4 92,6 186,0

2. Platz Münzberger Elias SG Unterammergau 74,6 83,9 158,5

3. Platz Wagner Simon SG Unterammergau 69,1 81,3 150,4

4. Platz Baumann Simon SG Krün 65,4 71,0 136,4

5. Platz Reindl Anton SG Krün 61,9 61,3 123,2

6. Platz Funk Benedikt SG Krün 42,7 44,4 87,1

Weingand Johannes SG Lois. Eschenlohe 0,0

Onnich Marcel ZSG Altenau 0,0

Luftgewehr Schüler w 1.10.21

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Mader Veronika SG Lois. Eschenlohe 81,3 80,6 161,9

Q Besel Lilith SG Ohlstadt 86,3 90,6 176,9

LG - Schülerklasse Mannschaft

1. Platz SG Lois. Eschenlohe 4140004 347,9

Hoyer Sebastian 186,0

Weingand Johannes 0,0

Mader Veronika 161,9

2. Platz SG Krün 414013 346,7

Baumann Simon 136,4

Reindl Anton 123,2

Funk Benedikt 87,1



Luftgewehr Jugend m 1.10.30

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:

1. Platz Mangold Josef SG Bad Kohlgrub 91,8 94,7 95,9 92,8 375,2

2. Platz Hoyer Martin SG Lois. Eschenlohe 88,4 90,3 98,5 85,4 362,6

3. Platz Lory Sebastian SG Bad Kohlgrub 90,8 82,3 86,8 91,0 350,9

4. Platz Dreher Luis ZSG Altenau 87,4 84,4 83,8 92,9 348,5

5. Platz Bader Florian SG Ohlstadt 89,1 86,0 78,1 86,9 340,1

6. Platz Bauer Luis SG Bad Kohlgrub 79,6 88,0 82,9 80,3 330,8

7. Platz Berndaner Markus SG Ohlstadt 85,8 80,2 85,1 79,0 330,1

8. Platz Häglsperger Bastian ZSG Altenau 71,0 86,8 84,2 85,6 327,6

9. Platz Steininger Luis SG Unterammergau 79,4 78,9 80,0 66,1 304,4

10. Platz Gast Kilian SG Unterammergau 89,7 82,8 71,3 58,4 302,2

11. Platz Goertz Aurel SG Bad Kohlgrub 76,8 71,3 67,4 74,5 290,0

12. Platz Höck Michael SG Bad Kohlgrub 76,8 70,0 77,2 63,7 287,7

Hoffmann Paul FSG Mittenwald 0,0

Biehal Armin FSG Mittenwald 0,0

Luftgewehr Jugend w 1.10.31

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Wasserthal Julia SG Lois. Eschenlohe 94,3 98,9 99,4 99,7 392,3

2. Platz Weber Lena SG Bad Kohlgrub 88,0 94,0 93,4 91,6 367,0

3. Platz Uhr Viktoria SG Lois. Eschenlohe 85,3 93,0 95,7 89,9 363,9

4. Platz Storf Theresa SG Bad Kohlgrub 83,6 93,3 88,8 94,2 359,9

5. Platz Mader Franziska SG Lois. Eschenlohe 83,9 85,3 88,8 87,8 345,8

6. Platz Buchwieser Johanna ASG Eschenlohe 75,6 83,1 80,6 71,1 310,4

LG - Jugendklasse m + w Mannschaft

1. Platz SG Lois. Eschenlohe 4140004 1118,8

Wasserthal Julia 392,3

Uhr Viktoria 363,9

Hoyer Martin 362,6

2. Platz SG Bad Kohlgrub 1 4140002 1102,1

Mangold Josef 375,2

Storf Theresa 359,9

Weber Lena 367,0

3. Platz SG Bad Kohlgrub 2 4140002 908,5

Bauer Luis 330,8

Goertz Aurel 290,0

Höck Michael 287,7



Luftgewehr Junioren 1 m 1.10.40

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Haller Markus SG Krün 95,9 97,4 97,6 96,3 387,2

2. Platz Gazsa Matej SG Bad Kohlgrub 91,9 89,0 92,1 88,4 361,4

Luftgewehr Junioren 2 m 1.10.42

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Schedler Nico SSV / SG Bad Kohlgrub 101,0 97,9 99,7 100,1 398,7

2. Platz Hagn Leonhard FSG Mittenwald 89,8 83,8 89,5 92,4 355,5

3. Platz Gilg Florian SG Lois. Eschenlohe 86,8 85,5 91,2 86,4 349,9

4. Platz Onnich Simon ZSG Altenau 88,2 88,2 84,9 88,4 349,7

5. Platz Lang Simon SG Bad Kohlgrub 82,0 75,7 85,8 84,0 327,5

Negoita Casian SG Bad Kohlgrub 0,0

Jungkurt Florian SG Bad Kohlgrub 0,0

Lindauer Thomas SG Unterammergau 0,0

LG - Junioren m Mannschaft

1. Platz SG Bad Kohlgrub 1 4140002 688,9

Gazsa Matej 361,4

Lang Simon 327,5

Jungkurt Florian 0,0



Luftgewehr Junioren 1 w 1.10.41

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Kuffner   Leoni SSV / ASG Eschenlohe 100,4 98,1 99,6 98,4 396,5

2. Platz Weingand Lucia SSV / SG Lois. Eschenl 92,8 99,6 96,7 99,7 388,8

Luftgewehr Junioren 2 w 1.10.43

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Weingand Maria-Theresia SSV / SG Lois. Eschenl 95,4 95,6 92,4 93,2 376,6

2. Platz Utschneider Emilia SG Bad Kohlgrub 95,0 91,7 85,9 90,1 362,7

LG - Junioren w Mannschaft

1. Platz SSV Werdenfelser Land     4140009 1161,9

Kuffner   Leoni 396,5

Weingand Lucia 388,8

Weingand Maria-Theresia 376,6



Luftgewehr - Auflage Senioren 1 m 1.11.70

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Weber Georg SG Bad Kohlgrub 100,7 103,6 104,6 308,9

2. Platz Klein Michael FSG Murnau 98,6 102,3 101,4 302,3

3. Platz Baumgartl Robert SG Bad Kohlgrub 96,0 93,1 96,6 285,7

4. Platz Tschuri Herbert ZSG Altenau 92,9 93,2 94,3 280,4

Luftgewehr - Auflage Senioren 1 w 1.11.71

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Danner Ingrid SG Bad Kohlgrub 102,9 103,2 105,1 311,2

2. Platz Steigleder Verena SG Unterammergau 101,9 102,9 101,1 305,9

3. Platz Sprung Marana FSG Murnau 101,6 102,8 99,5 303,9

Q Winter Petra FSG Murnau 104,6 104,5 106,0 315,1

Luftgewehr – Auflage stehend m/w Mannschaft Senioren 1 + 2

1. Platz SG Bad Kohlgrub 414002 931,3

Danner Ingrid 311,2

Schedler Rudi 311,2

Weber Georg 308,9

2. Platz FSG Murnau 414016 921,3

Winter Petra 315,1

Sprung Marana 303,9

Klein Michael 302,3

Luftgewehr - Auflage Senioren 2 m 1.11.72

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Schedler Rudi SG Bad Kohlgrub 104,0 104,4 102,8 311,2

2. Platz Danner Wolfgang SG Bad Kohlgrub 102,3 102,1 101,3 305,7

3. Platz Hoffmann Thomas FSG Mittenwald 100,0 97,4 97,6 295,0

4. Platz Endres Klaus-Peter ASG Ettal 94,8 96,0 98,4 289,2



Luftgewehr - Auflage Senioren 3 m 1.11.74

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Reindl Josef SG Bad Kohlgrub 103,9 103,3 104,3 311,5

2. Platz Hautmann Johann SSV / ZSG Altenau 101,9 102,1 101,2 305,2

3. Platz Döscher Rolf SG Oberau 103,6 100,0 101,5 305,1

4. Platz Schedler Johann SG Bad Kohlgrub 100,1 99,5 96,4 296,0

5. Platz Hoffmann Bernhard FSG Mittenwald 95,8 95,6 98,5 289,9

Luftgewehr - Auflage Senioren 3 w 1.11.75

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
Lippert Renate FSG Murnau 0,0

Luftgewehr – Auflage sitzend m/w Mannschaft Senioren 3 + 4 + 5 

1. Platz FSG Murnau 414016 910,2

Schüler Bernd 304,9

Foltè Margit 303,4

Göttlich Axel 301,9

2. Platz SG Bad Kohlgrub 1 414002 901,9

Reindl Josef 311,5

Schedler Johann 296,0

Höhne Peter 294,4

3. Platz SG Bad Kohlgrub 2 414002 871,0

Geßler Hermann 292,2

Feistl Nikolaus 290,8

Leistle Alfred 288,0

4. Platz SG Oberau 414018 865,2

Döscher Rolf 305,1

Wörner Günther 285,2

Huber Hans 274,9



Luftgewehr - Auflage Senioren 4 m 1.11.76

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Schüler Bernd FSG Murnau 101,4 101,3 102,2 304,9

2. Platz Göttlich Axel FSG Murnau 100,4 100,6 100,9 301,9

3. Platz Dlugosch Paul ZSG Altenau 95,7 100,4 102,0 298,1

4. Platz Höhne Peter SG Bad Kohlgrub 99,8 95,1 99,5 294,4

5. Platz Weiß Rupert ZSG Altenau 92,8 91,6 93,1 277,5

Wörmann Jakob SG Bad Kohlgrub 0,0

Stienemeier Josef FSG Murnau 0,0

Luftgewehr - Auflage Senioren 4 w 1.11.77

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Foltè Margit FSG Murnau 101,9 100,1 101,4 303,4

2. Platz Schüler Monika FSG Murnau 102,0 97,5 100,6 300,1

Luftgewehr - Auflage Senioren 5 m 1.11.78

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:

1. Platz Geßler Hermann SG Bad Kohlgrub 95,1 99,1 98,0  292,2

2. Platz Feistl Nikolaus SG Bad Kohlgrub 97,7 95,9 97,2 290,8

3. Platz Leistle Alfred SG Bad Kohlgrub 95,4 98,0 94,6 288,0

4. Platz Wörner Günther SG Oberau 94,5 94,2 96,5 285,2

5. Platz Foltè Joachim FSG Murnau 91,3 95,7 94,7 281,7

6. Platz Huber Hans SG Oberau 83,2 96,2 95,5 274,9

Lauerer Alois SG Wallgau 0,0

Rösner Helmut SG Oberau 0,0

Luftgewehr - Auflage Senioren 5 w 1.11.79

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
1. Platz Wohner Brigitta SG Hub. Oberammergau 91,6 94,7 92,7 279,0

2. Platz Strasser Helga SG Oberau 88,2 89,9 92,8 270,9



LG 3-Stellung Schüler w 1.20.21 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
Q Besel Lilith SG Ohlstadt 265

kniened 91 91

liegend 95 95

stehend 79 79

LG 3-Stellung Jugend m 1.20.30 ###

Name: Vereinsname: Serien: Ringe:
Q Bader Florian SG Ohlstadt 519

kniened 83 89 172

liegend 98 94 192

stehend 80 75 155

Q Berndaner Markus SG Ohlstadt 529

kniened 90 84 174

liegend 95 93 188

stehend 80 87 167


	Ergebnis GM LG

